
CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO SUB23 
 

Porto Alegre – RS 

18 e 19 de agosto de 2012 

 

Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 

  100m c/barreiras - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31.4°C Umidade: 48%       V.V. = 1.0m/s 

1 71 33159 Gabrielle Ferreira de Oliveira 25.04.95 SOGIPA 16.92 606 
 
 
 

100m c/barreiras - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31.4°C Umidade: 48%       V.V. = 1.2m/s 

1 82 47638 Paolla Ferlin Luchin 07.03.97 SOGIPA 15.48 13 

2 74 46893 Jucielle Pereira Torquato 19.11.96 SOGIPA 15.93 8 

3 48 52843 Leticia Sausen  25.4.94 Esporte & Cidadania 17.96 6 

4 59 42013 Lara Kley Orso 11.8.93 SINODAL 18.56 5 

5 34 27153 Maria Giovana Halfen Schaeffer 19.6.92 TEUTÔNIA 18.97 4 

6 20 45898 Bruna Schuster 95 IENH 19.01 3 

7 29 51551 Larissa Cantele 3.4.96 SAPIRANGA 19.78 2 
8 48 42019 Tais Fornasier 27.6.93 SINODAL 21.54 1 
 

 
 

    Salto Triplo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.4°C  Temperatura final: 31.3°C      Umidade: 48-47% 

1 71 33159 Gabrielle Ferreira de Oliveira 25.04.95 SOGIPA 10.99 (0.0) 13 

2 24 45901 Kauana Maciel 96 IENH 10.56 (0.3) 8 

3  27142 Paola Hennig 23.6.90 TEUTÔNIA 10.48 (0.1) 6 

4  44420 Carla Schumann 8.3.92 SINODAL 10.43 (0.5) 5 

5  52780 Bruna Cristina Seibert 24.9.96 Esporte & Cidadania 10.37 (0.3) 4 

6  42035 Marilia Medina Lima de Souza 19.1.93 SINODAL 10.12 (0.9) 3 

7  46870 Caroline da Silva 8.9.95 UCS 10.09 (0.4) 2 

8  32461 Jessica da Rosa Cardoso 25.10.92 UCS 10.01 (0.2) 1 

9 139 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 9.95 (0.4)  

10 65 25641 Cláudia Delani Vitória 31.05.91 SOGIPA 9.67 (0.2)  
11 19 46864 Angélica Schmitt 97 IENH 9.08 (0.1)  
 



 
 

  Salto em Altura - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.4°C  Temperatura final: 31.3°C      Umidade: 48-47% 

1 71 33159 Gabrielle Ferreira de Oliveira 25.04.95 SOGIPA 1.30 409 
 
 
 

 
 

    100m rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31.4°C   Umidade: 47%      V.V. = 0.2m/s 

1 53 49982 Rafael Barcelos Alloy 16.03.94 SOGIPA 11.91 669 

2 50 46048 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 12.03 645 

3 40 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 13.80 341 
 
 

 
 

     100m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31.5°C   Umidade: 47%      V.V. = 0.3m/s 

1 23 45862 Julia Schwan 95 IENH 12.81 13 

2 116 34800 Emília Dopke 18.01.93 UNISC 13.29 8 

3 115 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 13.39 6 

4 81 48029 Nathália da Luz Pires de Souza 23.08.93 SOGIPA 13.45 5 

5 48 39376 Rafaela Natercia Costa Londero 24.10.91 UCS 13.47 4 

6 93 29395 Karla Wide Schwartzhaupt 8.3.91 IENH 13.70 3 
7 128 51451 Bruna Schubert 1.3.96 SAPIRANGA 14.08 2 

8 159 42025 Tabita Zimmermann 16.3.93 SINODAL 14.15 1 
 
 

 
 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.3°C  Temperatura final: 31.5°C      Umidade: 48-47% 

1 78 38394 Mveh Viviane Jeane de Dieu Gracielle 07.08.93 SOGIPA 33.76 13 

2 143 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 30.85 8 

3 140 54153 Luísa Konzen Reisdirfer 25.09.97 IVOTI 26.02 6 

4 138 46722 Gabriela Luisa Klafcke 20.02.95 IVOTI 24.66 5 

5 21 45906 Camili Rapacki 96 IENH 24.42 4 

6 30 45721 Victória Augusta Muller Ewald 9.4.92 SINODAL 19.63 3 
7 29 52009 Paola Roberta da Silva 16.7.93 SAPIRANGA 18.60 2 

8 26 42023 Priscila Alves 25.7.93 SINODAL 17.97 -.- 

9 142 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 16.83 -.- 

10 86 46892 Evelyn Padilha 15.04.97 SOGIPA 15.59 1 

11 62 49403 Bianca Correa Brum 30.06.96 SOGIPA 14.59  



12 68 46894 Fabiana Colisse Machado 11.11.96 SOGIPA 11.79  
 
 
 

     100m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª série - Temperatura: 31.5°C    Umidade: 44%     V.V. = 0.3m/s 

1 52 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 10.92 Q 

2 113 39306 Volmar de Matos 17.04.91 UNISC 11.20 Q 

3 17 51547 Tailor de Lima 96 IENH 11.40 Q 

4 129 32463 Éderson Krumenauer 01.11.90 IVOTI 11.89 q 
5 2 49066 Calebe Micael dos Santos 96 IENH 13.14  

2ª série - Temperatura: 31.5°C    Umidade: 44%     V.V. = 0.2m/s 
1 37 53633 Antonio Juracy Vieira Sarmento Junior 31.01.91 SOGIPA 11.24 Q 

2 101 49588 Everton Chagas 95 UNISC 12.07 Q 
3 45 49026 João Vítor Silveira Elias Nunes 29.10.97 SOGIPA 12.36 Q 

4 18 55092 Robson dos Santos 97 IENH 12.41 q 

5 1 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 12.42  
 
 

 

5000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.5°C  Temperatura final: 31.6°C      Umidade: 44 - 43% 

1 118 47167 Helen Spadari 28.07.97 UNISC 19.17.67 13 

2 58 45964 Alessandra Cordeiro da Rosa 04.05.95 SOGIPA 19.45.44 8 

-.- 76 24876 Luana de Franco Pereira 25.07.93 SOGIPA DNF -.- 

-.- 117 53632 Gabriela Bender 10.11.97 UNISC DNF -.- 
 
 
 

Salto em Distância - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.6°C Umidade: 44%       Temperatura final: 31.7°C  Umidade: 44% 

1 50 46048 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 6.15 619 

2 53 49982 Rafael Barcelos Alloy 16.03.94 SOGIPA 5.44 469 

3 40 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 5.22 425 
 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.5°C  Temperatura final: 31.5°C      Umidade: 44 - 44% 

1 71 33159 Gabrielle Ferreira de Oliveira 25.04.95 SOGIPA 8.73 447 
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 



 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.5°C  Temperatura final: 31.5°C      Umidade: 44 - 44% 

1 135 32121 Tharles Schmatz 31.10.91 IVOTI 34.49 13 

2 51 33160 Paulo Nickele Gonçalves 03.08.95 SOGIPA 30.41 8 

3 15 47504 Oséias Michel da Silva 95 IENH 28.04 6 

4 96 51549 Cesar Machado Cabral 4.1.91 13 de Abril 26.48 5 

5 124 49406 Mateus Woitchumas Schaeffer 12.5.95 SINODAL 25.97 4 

6 138 49568 Joao Henrique dos Santos Santini 12.5.95 UCS 25.04 3 

7 12 49425 Luka Thomaz Drobnjak 95 IENH 24.45 2 

8 3 42179 Fernando Stein Brito 27.1.92 IENH 24.39 1 
9 38 49981 Carlos Eduardo Scmitz 27.01.97 SOGIPA 17.95  

10 108 52417 Lucas de Oliveira Quaresma Bueno 15.3.96 SAPIRANGA 17.90  

11 193 52856 Leonardo Dalmor 4.11.96 AAVA 16.54  
 
 

5000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.5°C  Temperatura final: 31.6°C      Umidade: 45 - 45%     

1 92 46868 Maicon Douglas Mancuso 05.05.93 13 de abril 15.43.02 13 

2 97 49586 Adelio dos Santos 22.08.94 UNISC 15.47.22 8 

3 112 41038 Tiago Lima da Silva 93 UNISC 16.16.06 6 

4 98 49582 Alif Brito 23.11.95 UNISC 18.56.11 5 
5 128 53919 Djeison Staudt 26.10.95 IVOTI 19.25.49 4 

6 10 55089 Heitor Teno Muller 96 IENH 20.53.62 3 

7 93 51452 Matheus Jacobs de Albuquerque 02.12.94 13 de abril 21.34.93 2 

8 158 49067 Cesar Rodrigo Picinini 16.6.96 SAPIRANGA 24.39.82 1 
 
 

 

     400m rasos - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 31.6°C    Umidade: 45%      

1 64 48050 Caroline Terra da Silva 01.01.99 SOGIPA 58.89 13 

2 23 45862 Julia Schwan 95 IENH 1.00.13 8 
3 136 38692 Micheli Rodoi da Silva 11.05.95 IVOTI 1.02.93 6 

4 88 49570 Taiane Terra Correia 08.06.97 SOGIPA 1.03.94 5 

5 124 28930 Alessandra Gabriele Grassmann 5.4.91 SINODAL 1.04.30 4 

6 138 47910 Vanessa Regina Jung 8.4.96 AAVA 1.06.59 3 

7 108 27152 Doris Sippel Dorr 21.8.92 TEUTÔNIA 1.07.18 2 

8 81 48029 Nathália da Luz Pires de Souza 23.08.93 SOGIPA 1.08.86 1 
 
 
 

     400m rasos - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 31.7°C    Umidade: 45%      

1 52 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 46.87 13+3 

2 13 44349 Marcelo Scolari 94 IENH 48.56 8 

3 49 51256 Maicon Antônio Costa Cardoso 22.01.93 SOGIPA 50.81 6 

4 102 54799 Guilherme Bálico Miranda 23.07.96 UNISC 52.00 5 

5 8 46865 Filipe Dias Ramos 94 IENH 52.80 4 

6 111 54802 Samuel Rodrigues 96 UNISC 55.93 3 



7 16 55092 Robson dos Santos Rocha 97 IENH 1.00.99 2 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.5°C  Temperatura final: 31.6°C      Umidade: 45 - 46% 

1 40 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 8.54 398 

2 53 49982 Rafael Barcelos Alloy 16.03.94 SOGIPA 8.43 392 

3 50 46048 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 7.73 350 
 
 

    Salto Triplo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.5°C  Temperatura final: 31.6°C      Umidade: 45 - 47% 

1 35 46903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA 14.05 (-0.1) 13 

2 4 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 12.90 (0.0) 8 

3 133 48881 Rafael Matheus Medtler  12.04.96 IVOTI 11.91 (-0.4) 6 
4 8 46865 Filipe Dias Ramos 94 IENH 11.57 (-0.1) 5 

5 94 42030 Joao Pedro Renz Piovan 28.9.93 SINODAL 10.59 (0.1) 4 
 
 

 

     100m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1ª série - Temperatura: 31.6°C    Umidade: 47%     V.V. = 0.5m/s 

1 52 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 11.15 13 

2 113 39306 Volmar de Matos 17.04.91 UNISC 11.23 8 

3 37 53633 Antonio Juracy Vieira Sarmento Junior 31.01.91 SOGIPA 11.58 6 

4 17 51547 Tailor de Lima 96 IENH 11.95 5 

5 129 32463 Éderson Krumenauer 01.11.90 IVOTI 12.02 4 

6 101 49588 Everton Chagas 95 UNISC 12.47 3 

7 18 55092 Robson dos Santos 97 IENH 12.65 2 

-.- 45 49026 João Vítor Silveira Elias Nunes 29.10.97 SOGIPA DNS -.- 
 

 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 31.6°      Temperatura final: 31.5°C     Umidade: 47 - 47% 

1 78 38394 Mveh Viviane Jeane de Dieu Gracielle 07.08.93 SOGIPA 51.55 13 

2 62 49403 Bianca Correa Brum 30.06.96 SOGIPA 38.42 8 

3 140 54153 Luísa Konzen Reisdirfer 25.09.97 IVOTI 35.62 6 

4 138 46722 Gabriela Luisa Klafcke 20.02.95 IVOTI 26.22 5 

5 143 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 19.91 4 
6 142 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 18.08 -.- 

7 68 46894 Fabiana Colisse Machado 11.11.96 SOGIPA 17.23 3 
 
 

 



5.000m Marcha Atlética - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 28.1°C  Temperatura final: 26.9°C      Umidade: 58 – 61%     

1 91 31163 Diogo Mello da Rosa 07.12.92 UCS 24.13.9 13 

2 107 23688 Pedro Severo 11.07.90 UNISC 24.35.8 8 
 
 
 

5.000m Marcha Atlética - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 28.1°C  Temperatura final: 26.9°C      Umidade: 58 – 61%     

1 63 49566 Carolina Fontoura Moreno 30.12.96 SOGIPA 30.34.6 13 
 
 

 

  Salto em Altura - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 30.4°C  Temperatura final: 29.8°C      Umidade: 51 - 56% 

1 40 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 1.83 653 

2 53 49982 Rafael Barcelos Alloy 16.03.94 SOGIPA 1.77 602 

3 50 46048 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 1.74 577 
 
 
 

    1500m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.3°C    Umidade: 64%      

1 123 20167 Rafaela Ritz dos Santos 07.07.90 UNISC 4.56.21 13 

2 57 45743 Adriely Souza Rodrigues 05.10.94 SOGIPA 4.57.52 8 

3 117 53632 Gabriela Bender 10.11.97 UNISC 5.04.56 6 

4 58 45964 Alessandra Cordeiro da Rosa 04.05.95 SOGIPA 5.13.08 5 

5 118 47167 Helen Spadari 28.07.97 UNISC 5.15.60 4 

6 60 49572 Ana Vitória da Luz Frasca 14.12.96 SOGIPA 5.27.22 3 

7 136 38692 Micheli Rodoi da Silva 11.05.95 IVOTI 5.34.81 2 

8 31 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 5.52.31 1 

9 137 49078 Ana Paula Brixner 20.04.96 IVOTI 5.53.74  
 

 
 

    1500m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26°C    Umidade: 65%      

1 112 41038 Tiago Lima 13.02.93 UNISC 4.03.83 13 
2 33 51997 Alex Douglas Pires da Silva 18.01.90 SOGIPA 4.03.93 8 

3 44 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.01.93 SOGIPA 4.13.11 6 



4 130 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 4.18.38 5 

5 126 46718 Anderson Hepp  16.08.96 IVOTI 4.19.80 4 

6 48 24985 Luiz Carlos Ferreira Neto  18.01.90 SOGIPA 4.46.07 3 
7 108 54797 Rodrigo Voloski 95 UNISC 4.54.38 2 

8 10 55089 Heitor Teno Muller 96 IENH 5.37.57 1 

9 56 53262 Vinícius de Souza Guimaraes 20.01.99 SOGIPA 6.34.15  

-.- 98 49582 Alif Brito 23.11.95 UNISC DNF  
 
 

 

Revezamento 4x100 metros - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 25.6°C    Umidade: 66%      

1 20 45898 Bruna Schuster 95 IENH 50.64 26 

 23 45862 Julia Schwan 95 IENH   

 24 45901 Kauana Maciel 96 IENH   

 28 46863 Marina Reginaldo 97 IENH   

2 114 44433 Camila Coronel 93 UNISC 50.65 16 

 115 54800 Carolina Holz 25.3.98 UNISC   
 116 34800 Emília Dopke 18.1.93 UNISC   

 120 41054 Katiane Adrieli Braga 29.3.93 UNISC   

3 64 48050 Caroline Terra da Silva 01.01.99 SOGIPA 51.60 12 

 81 48029 Nathália da Luz Pires de Souza 23.08.93 SOGIPA   

 88 49570 Taiane Terra Correia 08.06.97 SOGIPA   

 89 51991 Thaina Tisca Vargas 16.10.96 SOGIPA   

4 212 27143 Camila Anschau 11.11.91 TEUTÔNIA 52.38 10 

 215 32314 Andressa Mayara Brugalli 29.7.92 TEUTÔNIA   

 219 27634 Barbara Tais Driemeyer 4.10.91 TEUTÔNIA   
 213 27633 Marcella Moraes Hassen da Silva 22.11.91 TEUTÔNIA   

5 231 46869 Johana Gricio 3.4.95 UCS 53.94 8 

 238 46884 Keurin Provin da Silva 29.9.95 UCS   

 246 54390 Andressa Arruda Silveira 21.9.96 UCS   

 230 49347 Paloma Cardozo Borges 31.5.95 UCS   

6 257 21742 Amanda Titze Hessel 10.3.91 SINODAL 55.92 6 

 252 24254 Paula Loher 10.5.91 SINODAL   

 259 28928 Julia Klein Bondan 12.3.92 SINODAL   

 246 43146 Leticia Cristiane Gedrat 20.7.94 SINODAL   

7 273 47980 Karine Ines Westenhofen Felzmann 12.6.94 AAVA 58.94 4 
 281 48037 Bianca Oliveira Wermann 19.7.94 AAVA   

 275 47918 Letecia Berte 6.4.94 AAVA   

 269 47976 Sabrina Garcia Aquino 23.7.94 AAVA   

8 82 46723 Pamela Viviane Szymanski Martins 4.6.95 IEI 1.01.54 2 

 85 41896 Deisi Flesch 28.3.93 IEI   

 96 24259 Laura Frances Pereira 23.5.91 IEI   

 81 52964 Patricia Jordana Silva da Gama 17.5.96 IEI   
 
 
 

Revezamento 4x100 metros - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 25.5°C    Umidade: 67%      

1 49 51256 Maicon Antônio Costa Cardoso 22.01.93 SOGIPA 43.87 26 

 52 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA   

 37 53633 Antonio Sarmento 31.01.91 SOGIPA   



 54 32457 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA   

2 8 46865 Felipe Ramos 94 IENH 44.30 16 

 9 45871 Guilherme Scolari 95 IENH   
 13 44349 Marcelo Scolari 94 IENH   

 17 51547 Tailor de Lima 96 IENH   

3 99 54309 Alisson Benetti 03.03.97 UNISC 45.96 12 

 100 32833 David Garcia 04.05.89 UNISC   

 101 49588 Everton Chagas 23.06.95 UNISC   

 113 39306 Volmar de Matos 17.04.91 UNISC   

4 154 51420 Bruno Ernesto Cerentini 14.11.95 MAUA 47.84 10 

 142 51458 Fabricio Luiz Beckenkamp 3.4.95 MAUA   

 156 51449 Vitor Schunke 24.3.95 MAUA   

 158 51419 Henrique Augusto Fischborn 5.5.94 MAUA   
5 135 42015 Sergio Schnorr Junior 8.3.92 SINODAL 48.66 8 

 139 42032 Rodrigo Kempf da Silva 23.7.92 SINODAL   

 123 42011 Jorge Antonio Jardim Junior 29.11.91 SINODAL   

 121 21720 Cristiano Sausen 16.2.90 SINODAL   

6 142 27632 Felipe Lagemann 21.3.92 TEUTÔNIA 51.48 6 

 146 27627 Matheus Lindemann Fell 29.4.91 TEUTÔNIA   

 155 27613 Guilherme Stimamiglio 21.8.90 TEUTÔNIA   

 148 27150 Carlos Roberto Köhler 22.1.91 TEUTÔNIA   

7 201 43010 Christhofer Machado 6.10.93 UCS 52.48 4 
 205 47968 Lucas Xavier Soares 11.6.95 UCS   

 196 43045 Nikolas dos Santos Reis 12.5.94 UCS   

 203 43316 Mateus Monteiro Pereira 5.7.94 UCS   

8 178 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.1.95 AAVA 57.45 2 

 164 47982 Lucas Unnewehr 19.1.95 AAVA   

 172 52428 Taffarel Elias Wahlbrinck 27.5.95 AAVA   

 179 48041 Cesar Luiz dos Santos 24.6.95 AAVA   
 
 
 

200 metros rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24.8°C    Umidade: 70%      

1 71 33159 Gabrielle Ferreira de Oliveira 25.04.95 SOGIPA 28.0 612 
 
 
 

400 metros rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24.8°C    Umidade: 70%      

1 50 46048 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 53.9 638 

2 53 49982 Rafael Barcelos Alloy 16.03.94 SOGIPA 58.5 461 

3 40 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 1.01.9 346 
 



 

CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO SUB23 
 

Porto Alegre – RS 

18 e 19 de agosto de 2012 

 

Resultados Oficiais 
 

2ª ETAPA 
 

 

   110m c/barreiras - Masculino - Decatlo 
  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 20.0°C     Umidade: 61%       V.V. = 0.2m/s 

1 50 46048 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 17.15 609 

2 53 49982 Rafael Barcelos Alloy 16.03.94 SOGIPA 18.64 464 

3 40 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 19.08 425 
 
 
 

Salto em Distância - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.0°C Temperatura final: 21.1°C      Umidade: 60 - 58%     

1 71 33159 Gabrielle Ferreira de Oliveira 25.04.95 SOGIPA 4.82 511 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.1°C  Temperatura final: 21.3°C      Umidade: 59 – 57%     

1 67 46892 Évelyn Tirado Padilha 15.04.97 SOGIPA 33.19 13 

2 28 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 32.15 8 

3 20 45898 Bruna Schuster 95 IENH 30.59 6 

4 48 24251 Alessandra Fernanda Feltes 19.12.90 SINODAL 27.84 5 
5 60 47648 Bruna Giovana D`Avila 14.5.96 Ângelo Bozzetto 25.75 4 

6 105 47909 Raquel Josiele Dullius 17.5.93 AAVA 25.46 3 

7 109 44336 Raissa Assmann Kist 17.1.94 MAUA 23.48 2 

8 124 42033 Franciele Janara Stedile 8.10.91 SINODAL 22.07 1 

9 168 23485 Tainá Prerira Silva 13.1.90 Esporte & Cidadania 19.84  
 
 
 

    Salto com Vara – Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.1°C  Temperatura final: 21.8°C  Umidade: 59 - 55% 



1 65 25641 Cláudia Delani Vitória 31.05.91 SOGIPA 3.60 13 

2 198 51889 Fadna Campos da Silva 09.02.97 SOGIPA 2.50 8 

3 161 46901 Thais Lindemayer Gomes 16.08.97 SOGIPA 2.40 6 
4 68 46894 Fabiana Colisse Machado 11.11.96 SOGIPA 2.30 -.- 

-:- 146 52003 Jessyca de Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA NM -.- 

-:- 85 43040 Renata Marion Cruz Merricks 11.06.94 SOGIPA NM -.- 
 
 

 

110m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.8°C V.V. = 0.6m/s   Umidade: 55% 

1 36 39815 Almir Cunha dos Santos 04.09.93 SOGIPA 16.27 13 

2 50 46048 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 16.74 8 

3 9 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 17.05 6 
4 129 32463 Éderson Krumenauer 01.11.90 IVOTI 18.13 5 

5 53 49982 Rafael Barcelos Alloy 16.03.94 SOGIPA 18.52 4 
 

 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.7°C  Temperatura final: 21°C      Umidade: 87 - 87%      

1 40 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 21.82 306 

2 50 46048 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 20.85 288 

3 53 49982 Rafael Barcelos Alloy 16.03.94 SOGIPA 19.17 257 
 
 
 

10.000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.5°C Temperatura final: 25.2°C      Umidade: 57 - 48%     

1 57 45743 Adriely Souza Rodrigues 05.10.94 SOGIPA 41.18.74 13 

2 76 24876 Luana de Franco Pereira 25.07.93 SOGIPA 44.38.29 8 

3 125 24256 Thayse Helena Baronjo 4.11.90 SINODAL 51.24.02 6 
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.5°C  Temperatura final: 23.2°C      Umidade: 48 - 47% 

1 120 41054 Katiane Adrieli Braga 29.03.93 UNISC 5.52 13+3 

2 185 34800 Emília Dopke 18.01.93 UNISC 5.24 8 

3 28 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 5.04 6 

4 139 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 4.90 5 

5 82 33159 Paola Luchin 97 SOGIPA 4.88 4 

6 200 46893 Jucielle Pereira Torquato 19.11.96 SOGIPA 4.87 3 

7 24 45901 Kauana Maciel 96 IENH 4.85 2 

8 19 46864 Angélica Schmitt 97 IENH 4.68 1 



 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 29.3°C Temperatura final: 30.6°C      Umidade: 49 - 48%     

1 71 33159 Gabrielle Ferreira de Oliveira 25.04.95 SOGIPA 14.20 182 
 
 
 

10.000m rasos - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 25.8°C Temperatura final: 26.4°C      Umidade: 49 - 47%     

1 92 46868 Maicon Douglas Mancuso 05.05.93 13 de abril 32.40.46 13 

2 97 49586 Adelio dos Santos 22.08.94 UNISC 32.44.24 8 

3 93 51452 Matheus Jacobs de Albuquerque 02.12.94 13 de abril 38.46.04 6 

4 55 51879 Victor Pocebon 17.04.94 SOGIPA 43.13.93 5 

5 125 46867 Jardelino dos Santos Flech 12.5.90 13 de Abril 43.36.83 4 

-:- 112 41038 Tiago Lima 13.02.93 UNISC DNF -.- 
  

 
 

     200m rasos - Feminino – Final  
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 27.2°C  Umidade: 48%    V.V. =  0.4 m/s 

1 64 48050 Caroline Terra da Silva 01.01.99 SOGIPA 26.24 13 

2 23 45862 Julia Schwan 95 IENH 26.31 8 

3 114 44433 Camila Coronel 93 UNISC 26.45 6 

4 115 54800 Carolina Holz Nonnenmacher 25.03.98 UNISC 27.97 5 

5 83 51984 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 28.19 4 

6 81 48029 Nathália da Luz Pires de Souza 23.08.93 SOGIPA 28.59 3 
7 88 49570 Taiane Terra Correia  08.06.97 SOGIPA 28.65 -.- 
 

 
 

     200m rasos - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 28.8°C  Umidade: 48%    V.V. =  0.3m/s 

1 52 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 21.73 13+3 

2 113 39306 Volmar Fiusa 91 UNISC 21.87 8 

3 37 53633 Antonio Juracy Vieira Sarmento Junior 31.01.91 SOGIPA 22.65 6 

4 49 51387 Micon Antonio 93 SOGIPA 23.89 5 

5 1 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 24.94 4 

6 16 55092 Robson dos Santos Rocha 97 IENH 25.43 3 
7 103 49583 Gustavo F de Assis 04.05.89 UNISC 25.66 2 

8 101 49588 Everton Chagas 23.06.95 UNISC 28.15 1 
 
 

 



 
 
 
 

 
 
 

Salto com Vara - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 29.9°C  Temperatura final: 24.1°C      Umidade: 57 – 73%     

1 50 46048 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 2.30 199 

-:- 40 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA NM -:- 

-:- 53 49982 Rafael Barcelos Alloy 16.03.94 SOGIPA NM -:- 
 

 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 28.8°C  Temperatura final: 27.9°C      Umidade: 48 - 45% 

1 36 39815 Almir Cunha dos Santos 04.09.93 SOGIPA 7.28 (0.5) 13 

2 54 32457 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 6.98 (0.0) 8 

3 9 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 6.08 (0.3) 6 

4 2 49066 Calebe Micael dos Santos 96 IENH 5.97 (0.0) 5 

5 1 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 5.63 (0.1) 4 

6 4 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 5.55 (0.0) -.- 
 

 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.2°C  Temperatura final: 25.9°C      Umidade: 52 - 58% 

1 197 32843 Jonathas Rosa 90 SOGIPA 47.85 13 
2 134 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 43.85 8 

3 135 32121 Tharles Schmatz 31.10.91 IVOTI 41.65 6 

4 15 47504 Oséias Michel da Silva 95 IENH 37.60 5 

5 6 21714 Marlon Ezequiel Ferreira 5.1.90 SINODAL 36.88 4 

6 131 46715 Jéferson Beulke 95 IVOTI 33.21 3 

7 3 45724 Arthur Muller Guidali 31.8.93 SINODAL 27.74 2 

8 38 49981 Carlos Eduardo Scmitz 27.01.97 SOGIPA 20.96 1 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 29.9°C Temperatura final: 30°C      Umidade: 44 - 43% 

1 40 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 25.18 232 

2 53 49982 Rafael Barcelos Alloy 16.03.94 SOGIPA 22.73 198 

-.- 50 46048 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA NM 000 
 

 
 



400m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 29.9°C  Umidade: 44%  

1 28 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 1.07.35 13 

2 20 45898 Bruna Schuster 95 IENH 1.14.89 8 

- 105 49585 Cheila Daiana Barbian 22.11.93 UNISC DQ  

- 35 32336 Scarlet Pereira Vieira 27.6.92 UCS DQ  

- 48 42036 Caroline Theves Carabajal 15.5.92 SINODAL DQ  

- 15 32451 Stefani Hollmann 26.3.93 TEUTÔNIA DQ  
 

 
 

    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 29.9°C  Temperatura final: 30.2°C      Umidade: 44 – 42% 

1 46 45211 Kayode Assis da Silva 16.05.94 SOGIPA 4.10 13 

2 38 49981 Carlos Eduardo Schmitz 27.01.97 SOGIPA 3.40 8 
- 105 44327 Douglas Schneider 23.8.93 SINODAL NM  

- 124 42037 Luiz Guilherme Hendrischky Santos Aragao 12.1.93 SINODAL NM  

- 167 32125 Anderson de Oliveira Rodrigues 7.3.92 UCS NM  
 

 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 29.9°C  Temperatura final: 30.1°C      Umidade: 44 – 42% 

1 144 38080 Sandra Fabiane Leonhardt 18.02.93 IVOTI 10.87 13 

2 78 38394 Mveh Viviane Jeane de Dieu Gracielle 07.08.93 SOGIPA 10.78 8 

3 67 46892 Evelyn Padilha 15.04.97 SOGIPA 9.73 6 
4 21 45906 Camili Rapacki 96 IENH 8.84 5 

5 85 43040 Renata Marion Cruz Merricks 11.06.94 SOGIPA 6.99 4 

6 196 49403 Bianca Correa Brum 30.06.96 SOGIPA 6.75 -.- 
 
 
 

400m c/barreiras - Masculino - Final  
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31 °C  Umidade: 39%  

1 9 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 57.21 13 

2 129 32463 Éderson Krumenauer 01.11.90 IVOTI 59.29 8 

3 37 53633 Antonio Sarmento 91 SOGIPA 59.69 6 

4 131 46715 Jeferson Beulke 12.04.96 IVOTI 1.03.74 5 
5 111 54802 Samuel Rodrigues  UNISC 1.11.96 4 

-.- 103 49583 Gustavo de Assis 27.03.95 UNISC DNF -.- 
 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 



 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Temperatura final: 22°C      Umidade: 39 - 38%     

1 36 39815 Almir Cunha dos Santos 04.09.93 SOGIPA 1.85 13 

2 40 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 1.80 8 
3 2 49066 Calebe Micael dos Santos 96 IENH 1.70 6 

4 4 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 1.70 5 

-.- 46 45211 Kayode Assis da Silva 16.05.94 SOGIPA NM -.- 
 
 

 

800m rasos - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31.6°C  Umidade: 38%  

1 123 20167 Rafaela Ritz dos Santos 07.07.90 UNISC 2.18.54 13 

2 117 53632 Gabriela Bender 10.11.97 UNISC 2.24.27 8 

3 60 49572 Ana Vitória da Luz Frasca 14.12.96 SOGIPA 2.37.32 6 

4 31 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 2.38.48 5 

5 141 53958 Mariele Giollo 21.03.96 IVOTI 2.54.93 4 

-.- 57 45743 Adriely Souza Rodrigues 05.10.94 SOGIPA DNF -.- 
 
 
 

800m rasos - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31.1°C  Umidade: 35%  

1 13 44349 Marcelo Scolari 94 IENH 1.55.64 13+3 

2 44 24931 Ioran Fernandes 93 SOGIPA 1.56.39 8 

3 43 23127 Homar Orlov Taha 13.04.93 SOGIPA 1.56.44 6 
4 33 51997 Alex Douglas Pires da Silva 07.05.90 SOGIPA 1.57.48 5 

5 102 54799 Guilherme Bálico Miranda 23.07.96 UNISC 2.01.88 4 

6 131 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 2.04.60 3 

7 126 46718 Anderson Hepp  16.8.96 IVOTI 2.07.22 2 

8 108 54797 Rodrigo José Voloski 98 UNISC 2.22.31 1 

9 56 53262 Vinícius de Souza Guimaraes 20.01.99 SOGIPA 2.59.10  
 
 
 

    800m rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31.2°C  Umidade: 35% 

1 71 33159 Gabrielle Ferreira de Oliveira 25.04.95 SOGIPA 3.08.4 291 
 
 
 

    1500m rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 31.3°C  Umidade: 35% 

1 50 46048 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 5.38.93 356 



2 40 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 5.38.95 356 

3 53 49982 Rafael Barcelos Alloy 16.03.94 SOGIPA 5.56.21 280 
 
 

Heptatlo - Feminino - Final       

        
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 71 33159 Gabrielle Ferreira de Oliveira 25.04.95 SOGIPA 3058 26 
 
 
 

Decatlo - Masculino - Final 
 

 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 50 46048 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 4281 26 

2 53 49982 Rafael Barcelos Alloy 16.03.94 SOGIPA 3792 16 

3 40 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 3482 12 
 
 
 

     3000m c/obstáculos - Feminino - Final 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 35.1°C  Umidade: 37%  

1 124 53628 Roberta Hanzen 01.12.93 UNISC 15.03.91 13 

- 186 31166 Alessandra Sordi 15.12.91 UCS DNF  

- 109 27147 Tabata Klein 17.10.91 TEUTÔNIA DNF  

- 46 49404 Thaisa Hanemann 19.4.95 MAUA DNF  

- 76 28744 Tatiele Pedroso dos Santos  31.12.91 Esporte & Cidadania DNF  
 

 
 

     3000m c/obstáculos - Masculino - Final 

       
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 35.1°C  Umidade: 39% 

1 97 49586 Adelio dos Santos 22.08.94 UNISC 10.19.97 13 

2 18 49582 Alif Leandro Brito 95 UNISC 10.46.59 8 

3 10 55089 Heitor Muller 96 UNISC 13.16.67 6 

-.- 48 24985 Luis Carlos Neto 90 SOGIPA DNF -.- 
 
 
 

Salto em Altura - Feminino - Final 
        

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 35.1°C  Temperatura final: 28.6°C      Umidade: 37 - 44%     

1 70 48983 Fernanda Amaral Paslauski 12.1193 SOGIPA 1.64 13+3 



2 74 46893 Jucielle Pereira Torquato 19.11.96 SOGIPA 1.61 8 

3 139 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 1.55 6 

4 82 47638 Paolla Ferlin Luchin 07.03.97 SOGIPA 1.45 5 
-.- 61 33466 Andiara Cristina Machado 03.08.95 SOGIPA NM -.- 
 

 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 35.1°C  Temperatura final: 35.4°C      Umidade: 37 - 36%     

1 51 33160 Paulo Nickele Gonçalves 03.08.95 SOGIPA 47.77 13 

2 134 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 30.08 8 

3 42 52958 Gabriel Graiz Antines 24.03.99 SOGIPA 17.50 6 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 35.1°C  Temperatura final: 35.5°C      Umidade: 37 - 36%     

1 135 32121 Tharles Schmatz 31.10.91 IVOTI 11.01 13 

2 12 49425 Luka Thomaz Drobnjak 95 IENH 9.88 8 

3 40 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 9.05 6 

4 6 47630 Thiago Dambros Schubert 31.1.93 Esporte & Cidadania 8.59 5 
 
 
 

  Revezamento 4x400m - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 29.7°C  Umidade: 43% 

1 114 44433 Camila Coronel 93 UNISC 4.13.01 26 

 117 53632 Gabriela Bender 10.11.97 UNISC   

 120 41054 Katiane Adrieli Braga 29.03.93 UNISC   

 123 20167 Rafaela Ritz dos Santos 07.07.90 UNISC   

2 20 45898 Bruna Schuster 95 IENH 4.13.39 16 

 23 45862 Julia Schwan 95 IENH   

 28 46863 Marina Reginaldo 97 IENH   

 31 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH   
3 60 49572 Ana Vitória da Luz Frasca 14.12.96 SOGIPA 4.23.14 12 

 64 48050 Caroline Terra da Silva 01.01.99 SOGIPA   

 81 48029 Nathália da Luz Pires de Souza 23.08.93 SOGIPA   

 88 49570 Taiane Terra Correia 08.06.97 SOGIPA   

4 145 48000 Laura Dieterich 8.11.96 AAVA 4.27.35 10 

 167 47988 Jaqueline Beatriz Weber 6.4.95 AAVA   

 146 47990 Bruna Luiza Dannebrock  5.4.96 AAVA   

 149 47985 Daniele Ilena Krutzmann 9.7.95 AAVA   

5 141 24252 Samantha Drumm 10.10.90 SINODAL 4.30.24 8 

 195 27637 Katiane Martini 3.1.90 SINODAL   
 177 27611 Caroline dos Reis Bergonsi 22.11.90 SINODAL   

 189 24250 Ingrid Natalin Wilde Grazziotin 15.1.91 SINODAL   

6 136 54400 Luana Gehm 26.6.96 IEI 4.33.89 6 

 123 54313 Cristiane Luisa Juchem 12.9.95 IEI   



 129 49078 Ana Paula Brixner 20.4.96 IEI   

 122 23445 Vanessa Schumacher 25.5.90 IEI   

7 161 34479 Eunice Cristina Pufal 30.7.90 SINODAL 4.37.95 4 
 152 40199 Amanda Cita da Cunha 9.12.93 SINODAL   

 156 42017 Bruna Cabrera Dauber 22.12.93 SINODAL   

 150 45726 Julia Lewgoy Martini 15.10.92 SINODAL   

8 186 43314 Kelly Lucia Medeiros Rodrigues Duarte 27.3.94 DECIDE 4.38.90 2 

 182 44930 Alexia Ferreira Haddad 2.5.94 DECIDE   

 184 41890 Bruna Borniatti 19.7.93 DECIDE   

 187 44935 Priscila Duarte Lessa 20.9.94 DECIDE   
 
 
 

  Revezamento 4x400m – Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 28.6°C  Umidade: 44% 

1 36 39815 Almir Cunha dos Santos 04.09.93 SOGIPA 3.29.29 26 

 44 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.01.93 SOGIPA   

 43 23127 Homar Orlov Taha 13.04.93 SOGIPA   

 49 51256 Maicon Antônio Costa Cardoso 22.01.93 SOGIPA   

2 1 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 3.39.13 16 

 16 55092 Robson dos Santos Rocha 97 IENH   

 9 45871 Guilherme Scolari 95 IENH   

 13 44349 Marcelo Scolari 94 IENH   

3 98 49582 Alif Brito 23.11.95 UNISC 3.40.58 12 
 102 54799 Guilherme Miranda 23.07.96 UNISC   

 103 49583 Gustavo F de Assis  UNISC   

 111 54802 Samuel Rodrigues 96 UNISC   

4 161 47962 Tiago Flach Rhoden 21.11.94 AAVA 3.45.95 10 

 175 47961 Guilherme Rissi  28.10.94 AAVA   

 169 51422 Douglas Mariel Feldens 27.11.95 AAVA   

 163 52855 Clairton Antonio Altevogt 5.2.96 AAVA   

5 192 46744 Wiliam Roese 24.11.93 IEI 3.48.56 8 

 163 49079 Cristiano da Silva Trindade 9.4.93 IEI   

 129 32122 Diogo Fernando Dickel 29.6.90 IEI   
 124 23738 Mauro Moraes  23.5.90 IEI   

6 75 49349 Daniel da Silva Marques 29.9.95 UCS 3.49.62 6 

 78 46880 Alisson Garcia Sisti 28.9.96 UCS   

 65 55117 Kevin Willian Campos da Silva 4.11.96 UCS   

 61 46873 Regis Andreas Smaniotto 9.1.95 UCS   

7 108 27630 Glauco Frederico Brune 19.4.90 TEUTÔNIA 3.54.91 4 

 109 25192 Caio Sippel Dörr 3.2.91 TEUTÔNIA   

 115 27631 Gustavo Henrique Winter 7.6.92 TEUTÔNIA   

 104 32312 Herbert Muller Rojas 17.11.92 TEUTÔNIA   
8 89 51472 Cesar Assmann 3.9.94 MAUA 4.01.54 2 

 88 51418 Gabriel Schaefer 1.7.95 MAUA   

 84 51448 Norton Alex Hoff 17.11.95 MAUA   

 90 51450 Eduardo Andre Kipper 12.5.95 MAUA   
 
 

 
 


